
Preisliste Studioarbeiten
Alle Preise in EURO inkl. MWSt.

Passfotos, biometrisch

Bewerbungsfotos >> für gewerbliche Zwecke siehe Businessfotos. 

>> Schüler:innen und Student:innen bekommen 25 % Rabatt auf Bewerbungsfotos.

Businessfotos

Andere Fotos

Ihr ganz persönliches Porträt, kunstvoll fotografiert und hochwertig gedruckt in A4

Biometrische Passfotos für Reisepass, Führerschein, 
Personalausweis sowie andere Zwecke, gedruckt
+ digitale Bilddatei

4 Stück 20,00

+ 20,00

Bewerbungsfoto Standard: Vorgespräch, ein Motiv als Bilddatei, 
1 Outfit, jeweils in Farbe und Schwarzweiss (1 Motiv, 2 
Bilddateien)
Bewerbungsfoto Standard Plus: zwei-drei Outfits möglich, zwei 
Motive als Bilddateien, jeweils in Farbe und Schwarzweiss (2 
Motive, 4 Bilddateien)
Bewerbungsfoto Premium : Beratungsgespräch vorab, mehrere 
Outfits, zwei verschiedenen Lightsettings und/oder 
Backgrounds; vier Motive als Bilddateien, jeweils in Farbe und 
Schwarzweiss (= 8 Bilddateien)
Jedes zusätzliche Motiv

NB: die ausgewählten Fotos können auch in Ihrer Wunschgröße 
gedruckt werden

80,00

120,00

275,00

+35,00

Preis auf Anfrage

Businessfoto Standard: Vorgespräch, ein Motiv als Bilddatei, 
jeweils in Farbe und Schwarzweiss (1 Motiv, 2 Bilddateien)
Businessfoto Standard Plus: Vorgespräch, zwei-drei Outfits 
möglich, 1 Hintergrundwechsel, zwei Motive als Bilddateien, 
jeweils in Farbe und Schwarzweiss (2 Motive, 4 Bilddateien)
Businessfoto Premium : Beratungsgespräch vorab, mehrere 
Outfits, verschiedenen Lightsettings und/oder Background; vier 
Motive als Bilddateien, jeweils in Farbe und Schwarzweiss (= 8 
Bilddateien)
Jedes zusätzliche Motiv ohne/mit Nutzungsrechte
NB: die ausgewählten Fotos können auch in Ihrer Wunschgröße 
gedruckt werden

140,00

210,00

330,00

35,00/55,00
Preis auf Anfrage

Das persönliche Porträt: zwei Motive in Farbe oder 
Schwarzweiss, gedruckt
+ Fotodatei zu den ausgewählten Motiven
je Motiv

ab 110,00

45,00

IMAGIN
Gérard Pleynet
Fotograf      

PHO TO

Wörthstr. 35
81667 München
0049 [0]89 448 25 74
imaginphoto@posteo.de
www.imaginphoto.de

Adresse Studio:
Oggersheimerstr. 4
81539 München
Anfahrt mit Öffentlichen:
Giesinger Bahnhof
(S, U + Bus)
Thomasiusplatz (Bus)
Karl-Preis-Platz (U + Bus)

... / ...

Preisliste Studioarbeiten
alle Preise in EUR inkl. MwSt)



EXKLUSIV: Das analoge Porträt, aufgenommen mit der Großformatkamera 
Hochwertiger analoger Abzug in 18 x 24 cm in Schwarzweiss auf Barytpapier.
Für Passepartout oder Rahmen, bitte anfragen.

Porträt Fotografie Gruppen/Familien im Studio, bis 3 Erwachsene oder 2 
Erwachsene + 2 Kinder 

>> Für mehr Personen höherer Preis, bitte anfragen

Porträt Familienfotos zu Hause: Ihre Familie in vertrauter Umgebung *

Der besondere Anlass: Fotos bei Feierlichkeiten, Events...
Hochzeit, runder Geburtstag, Familienfest...
Als Reportage durch den Tag, Festhalten der Highlights, Brautfotos, Porträts mit 
Gästen, Stimmungsfotos... Bitte nehmen Sie mit mir Kontakt auf für ein persönliches 
Angebot.

Für Unternehmen, kleine Team oder große Firmen:
Die Begleitung von Events, Reportagen, Dokumentation von Seminaren, Tagungen, 
Abbildung von Produktionsstellen, Labors, Testhallen, Bautätigkeiten... gehören zum 
Kern der Tätigkeiten von IMAGINphoto, siehe dazu die entsprechenden Punkte unter 
imaginphoto.de und die dort aufgeführten Referenzen. Bitte fragen Sie mich direkt an 
für ein persönliches Angebot.

* Zur Preisgestaltung für Familienfotos bei Ihnen zu Hause: die angegebenen Preise 
beziehen sich auf die Arbeitszeit vor Ort inklusive Vorabgespräch, Bearbeitung und 
entsprechende Rechteübertragung. Im Stadtgebiet München kommen keine  
Fahrtkosten dazu. Außerhalb des Stadtgebiets kommt die gesetzliche KM Pauschale 
hinzu bzw. wird in der Gesamtpauschale berücksichtigt. 

Porträt analog mit der Großformatkamera, Vergrößerung 18 x 24 
cm, Barytpapier

Preise auf Anfrage

Porträt Familien oder Gruppen: drei Motive in Farbe oder 
Schwarzweiss, gedruckt
+ Fotodatei zu den ausgewählten Motiven
je Motiv

ab 150,00

45,00

Familienfoto zu Hause: vier Motive in Farbe oder Schwarzweiss, 
gedruckt
+ Fotodatei zu den ausgewählten Motiven
je Motiv

ab 245,00

45,00

... / ...


